
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 69 del 24-08-2021 N° Cron. Gen. 435 data reg. 24-08-2021

Oggetto:
PRESA D'ATTO DIMISSIONE PERSONALE A TEMPO PIENO E DETERMINATO

DOTT. MATTEO ESPOSITO.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro, del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 48/331 del 16/06/2021 con la quale si è proceduto al rinnovo

dell’assunzione con contratto a tempo determinato e pieno (36 ore) del Dott. Matteo Esposito, nato a

Teramo il 27/08/1992 ed ivi residente in Via San Venanzio 6 – c.f. SPSMTT92M27L103G – Profilo

Professionale Istruttore Direttivo Amministrativo - categoria D1 -  Area Amministrativa – dal 16/06/2021

fino al 31/12/2021;

VISTA la nota prot. n. 12501/2021 con la quale il dipendente a tempo determinato Dott. Matteo Esposito
rassegna le dimissioni a decorrere dal 26/08/2021 (ultimo giorno di lavoro 25/08/2021) per assumere
servizio presso altro Ente a decorrere dal 26/08/2021;

RILEVATO che nella sua nota il dipendente chiede di essere esonerato dal periodo di preavviso così come
previsto dall’art. 12, c. 5 del CCNL del 09/05/2006 e dalla dichiarazione congiunta n. 2 allegata al CCNL
del 05/10/2001 esplicitando la necessità di assumere servizio presso l’altro Ente il 12/10/2020 e di non
poter pertanto rispettare il termine di preavviso stabilito dal CCNL vigente;

RICHIAMATO l’art. 51 comma 4 del CCNL 2018 in base al quale: “In tutti i casi in cui il presente CCNL prevede
la risoluzione del rapporto con preavviso o con corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso, ad eccezione di quelli
previsti dal comma 10 dell’art. 50 e dal comma 2 del presente articolo, per il rapporto di lavoro a tempo determinato il termine
di preavviso è fissato in un giorno per ogni periodo di lavoro di 15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può
superare i 30 giorni, nelle ipotesi di durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del dipendente, i termini sono
ridotti alla metà, con arrotondamento all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità derivante dal computo.”;

DATO ATTO che risulta rispettata la normativa in tema di preavviso come sopra richiamata;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e
s.m.i.;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

RICHIAMATI:
- il D. Lgs. 267/2000 in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;
- la Legge 241/1990;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
di prendere atto delle dimissioni presentate con nota del 12501/2021 dal dipendente a tempo pieno e
determinato Dott. Matteo Esposito - profilo professionale Istruttore direttivo amministrativo -
categoria D1, collocato presso il Servizio Amministrativo (Ufficio Sisma), a decorrere dal
26/08/2021 (ultimo giorno di lavoro 25/08/2021) per assumere servizio presso altro Ente a
decorrere dal 26/08/2021;
di dare atto che dalla presente determinazione non derivano spese a carico del Bilancio Comunale
ed è pertanto immediatamente esecutiva.

Acquasanta Terme, 24-08-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to  )

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 31-08-2021 al 15-09-2021.

Acquasanta Terme,  31-08-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 31-08-2021 Il Responsabile del Servizio

( )

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

